
TERESINA - PISegunda-feira, 05 de dezembro de 2005 - Nº 227

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

- EXTRATO  DO  CONTRATO Nº020/2005 -
CONVITE Nº04/2005 -PMPI

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: ALTOS ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Reforma e ampliação do GPM da cidade de União – PI.
VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 41.114,81  (quarenta e um mil,  cento e
quatorze e reais e oitenta e um centavos), resultante do valor   do anexo I, do Convite
n° 004/2005.
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390-39.
VIGÊNCIA: O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura e por termo final
a execução do serviço que tem o prazo de execução de 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2005.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o Sr. Antônio Fonseca Castelo Branco, representante, RG nº 489.860-SSP/PI, CPF
307.011.043-68

P. P. 17600

CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                 ANEXO II
ANEXO AO DECRETO      N° 11.967, de 14/11/2005   e    D. O  E.    Nº 214 de 16/11/2005 R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESF. NATUREZA FR VALOR
14101.12122042.046 Coordenação Geral da Secretaria da 

Educação FO 33.90.30 00    300.000 

CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                 ANEXO II
ANEXO AO DECRETO   N° 11.967, de 14/11/2005       e  D. O  E. Nº  214 de 16/11/2005 R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESF. NATUREZA FR VALOR
14101.12122042.046 Coordenação Geral da Secretaria da 

Educação FO 33.90.36 00    300.000 

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

ANULAÇÃO

Decretos nº 11.967 de 14/11/2005, publicado no Diário Oficial do Estado nº 214 de 16/11/2005.

CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                 ANEXO I
ANEXO AO DECRETO      N° 11.983, de 29/11/2005   e    D. O  E.    Nº 223 de 29/11/2005 R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESF. NATUREZA FR VALOR
04101.02061032.024 Coordenação Geral da Justiça FO 44.90.51 00    200.000 

FO 44.90.61 00    200.000 

CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                 ANEXO I 0
ANEXO AO DECRETO   N° 11.983, de 29/11/2005   e   D. O  E.        Nº  223 de 29/11/2005 R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESF. NATUREZA FR VALOR
04101.02061032.994 Fundo Especial de Reaparelhamento e 

Modernização do Poder Judiciário do 
Estado do Piauí - FERMOJUPI FO 44.90.51 00    200.000 

FO 44.90.61 00    200.000 

ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

SUPLEMENTAÇÃO

SUPLEMENTAÇÃO

Decretos nº 11.983 de 29/11/2005, publicado no Diário Oficial do Estado nº 223 de 29/11/2005.

P. P. 17604

TRANSPORTES E LOGÍSTICA CHE LTDA = TRANSPORTADORA CHE

Torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos –
SEMAR, LICENÇA DE OPERAÇÃO, para transporte de produtos perigosos nos
estados do Piauí e Maranhão.

P. P. 17602

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 016/2005.

Objeto: Viabilizar consecução do Projeto de Visitas Técnicas aos Pólos Turísticos do
Piauí Como Forma de Levantar Suas Potencialidades e de Promover o Turismo do
Estado.
Fundamento Legal: Art. 116 e seguintes – Lei 8.666/93.
Cooperados: Piauí Turismo – PIEMTUR e Companhia de Desenvolvimento do Piauí -
COMDEPI
Maiores Informações: Piauí Turismo – PIEMTUR.

PIAUÍ TURISMO

TERMO DE JUSTIFICATIVA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Administrativo nº 3179/2005.
Objeto: Reforma na Penitenciária de Teresina (Irmão Guido)
Fundamentação Legal: Art. 24, IV, Lei nº 8666/93.
Contrato nº 038/2005.
Data da Assinatura: 01/12/2005.
Prazo Execução Serviço: 60 (sessenta) dias.
Contratante: NORTE SUL CONSTRUÇÕES LTDA
Outras Informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(Proc.nº 3179/2005).

Teresina, 02 de dezembro de 2005.

Adv. Regina Márcia da Silva Franco
Presidente da Comissão de Licitação

Portaria nº 24/2005

P. P. 17606

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 018/2005.

ATO Administrativo: Convênio – Plano de Atividades/Aprovado.
Objeto: Divulgação da história, dos valores culturais e intelectuais do Estado do Piauí.
1a Partícipe: Governo do Estado/ Piauí Turismo - PIEMTUR
2a Partícipe: Grêmio Recreativo – Rua Eugênio Medeiros 263, em Pinheiros/São Paulo
- CNPJ 57.286.932/0001-60
Interveniente: GOLD Produções e Eventos Ltda.
Forma de Parceria e Proposta Repasse: Conforme detalhado no Plano de Atividades
como parte integrante deste extrato.
Informações: Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR

P. P. 17603

OUTROS


